
Marie Harigelová

Mezi Smíchovem a Zličínem

JINONICE

atelier Šindlerová



VIZE CELÉHO ÚZEMÍ

JINONICE
RADLICE

NOVÝ SMÍCHOV

ANDĚL

DÍVČÍ HRADY

PROKOPSKÉ ÚDOLÍ

VIDOULE

PŘÍRODNÍ PARK
KOŠÍŘE-MOTOL

NOVÉ BUTOVICE
HŮRKA

LUŽINY

LUKA

STODŮLKY

CHABY

ZLIČÍN

PRAHA-VENKOV

STODŮLKY-SEVER

ŘEPY
MOTOL

ŘEPORYJE

MALVAZINKY

KOŠÍŘE

CENTRÁLNÍ PARK

CÍLE : ● Propojení center radiálně ale především i příčně (příčné vazby v podstatě chybí)
● Propojení přírodních celků v síť přírodních center, parků a zelených pásů Území mezi Smíchovem a Zličínem tvoří v dnešní době spíše periferii města, a to především kvůli probíhající

Rozvadovské spojce a následné Radlické ulici, která slouží především pro auta, ale pro chodce již není příliš
přívětivá. Tento problém má do budoucna částečně řešit chystaná Radlická radiála, tedy zatunelování Radlické
ulice, toto řešení však nutně vytváří velké mimoúrovňové křižovatky tvořící nezanedbatelné jizvy ve svém
okolí. Dalším problémem jsou také chybějící nebo nefunkční příčné vazby územím i propojení s ostatními
částmi města. Ve svém návrhu prověřujeme variantu bez zřízení Radlické radiály a místo ní vytvoření městské
třídy s tramvají vedoucí až na Zličín, kde bude umístěn dostatek P+R parkovišť, aby doprava v celém území
mohla být zklidněná a určená především vnitropražské dopravě.

ANALÝZA ÚZEMÍ :

Hlavní vazby veřejných prostorů

Přírodní propojení a vazby

Silné propojení center

Legenda:
Urbánní centra a jejich význam

Přírodní centra a jejich význam Řešené území



KONCEPT

KONCEPT TERAS A ZELENÝCH SVAHŮ

ZELENÉ OSYKONCEPT

CÍLE : ● Propojení Dívčích hradů a Vidoule zelenou osou
●

Dívčí hrady

Vidoule

Dívčí hrady

Vidoule

Centrum
JinonicObytný soubor

U Kříže a
kampus UK

      Nový
   obytný
okrsek

Občanská
      vybavrnost

Přírodní sportoviště

Bydlení
   v údolí

  Bydlení
v údolí u nádraží

Obytný a pracovištní
        soubor Waltrovka

●

Ve svém návrhu vytvářím nové centrum Jinonic okolo stanice metra. Centrum tvoří lineární náměstí vedoucí od
kampusu Karlovy univerzity kolem metra k Radlické ulici a dále okolo tramvajové zastávky přes širokou lávku,
kde je vstup do nádražní budovy i průchod s přístupem k nádraží pod lávkou po terénu, až do komerčně
obytného souboru Waltrovka, kde navazuje na osu vedoucí do Radlic.

NÁVRH :
Využití velmi členitého terénu pro členění území na jednotlivé terasy propojené
prostupnými zelenými svahy
Vytvoření důstojného centra Jinonic v přímé návazností na metro, tramvaj a vlak a
přehledně napojeného na obytný soubor Waltrovka a na novou zelenou osu
procházející územím



ŠIRŠÍ VZTAHY

Tramvajová trať

Železniční trať
Tramvajová zastávka

Stanice metra

Legenda:

Železniční zastávka

Dívčí hrady

Prokopské údolí

Vidoule

Krajinné prvky
Přírodní propojení
Řešené území

S

7506004503001500 m

1:15 000



PTAČÍ PERSPEKTIVA

NÁDRAŽÍ KAMPUS UKPOLIKLINIKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

MATEŘSKÁ ŠKOLA
OBCHODNÍ DŮM

S VESTIBULEM METRA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

MATEŘSKÁ ŠKOLA

AVIATICA WALTROVKA

OBYTNÝ SOUBOR
WALTROVKA

OBYTNÝ SOUBOR
U KŘÍŽE



URBANISTICKÝ VÝKRES

METRO
JINONICEUNIVERZITA

KARLOVA

NÁDRAŽÍ
JINONICE

PŘÍRODNÍ
SPORTOVIŠTĚ PUMPTRACK

TR
AM

VAJO
VÁ ZA

ST
ÁVKA

TR
AM

VAJO
VÁ

ZA
ST

ÁVKA

NÁSTUP NA
DÍVČÍ HRADY

POLIKLINIKA

MŠ

ZŠ

ZŠ
MŠ

WALTROVO
NÁMĚSTÍ

JINONICKÉ NÁMĚSTÍ

UK UK

UK

MŠ
DÍVČÍ HRADY

S

50403020100 m

1:1000

S

50403020100 m

1:1000

S

50403020100 m

1:1000



PODLAŽNOST

2 Podlaží
3 Podlaží
4 Podlaží
5 Podlaží
6 a více Podlaží

Legenda:

S

20016012080400 m

1:4000



FUNKČNÍ VYUŽITÍ

Rodinné a řadové domy
Bytové vila domy
Bytové domy
Obchody a služby
Administrativa
Školství

Legenda:

Univerzitní kampus
Veřejná vybavenost

MŠ

MŠ

MŠ

ZŠ

UK
UK

ZŠ
POLIKLINIKA

NÁDRAŽÍ

METRO Aktivní parter

S

20016012080400 m

1:4000



SCHÉMA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ A ZELENĚ

Legenda:
Důležitá veřejná prostranství

Komerčně dopravní ulice

Dílčí veřejná prostranství

Obytné ulice

Městský park
Lesopark
Divoká zeleň

Pěší propojení

Dopravně obslužná ulice
- předprostory škol a malá náměstí

- městská třída

- síť náměstí

S

20016012080400 m

1:4000

Veřejný prostor dopravních staveb



DOPRAVNÍ SCHÉMA

Městská třída
Hlavní ulice
Obytné ulice
Pěší doprava
Výstup z metra
Cyklopruh

Legenda:

Tramvajová trať
Tramvajová zastávka
Železniční trať
Železniční zastávka
Podélné parkování
Pěší cesty

S

20016012080400 m

1:4000



SCHWARZPLAN

NOVÝ STAV

PŮVODNÍ STAVSTAV NOVÝ I PŮVODNÍ



URBANISTICKÉ ŘEZY

ŘEZ NÁMĚSTÍM

ŘEZ RADLICKOU TŘÍDOU

VESTIBUL METRA

KAMPUS UK

NÁDRAŽÍ

NÁDRAŽÍ

WALTROVO NÁMĚSTÍ

WALTROVO NÁMĚSTÍ

JINONICKÉ NÁMĚSTÍ

KAMPUS UK

JINONICKÉ NÁMĚSTÍ

U TREZORKY

U TREZORKY

V ZÁŘEZU

OBCODNÍ DŮM
A VSTUP DO METRA

V ZÁŘEZU

U KŘÍŽE



ŘEZY ULIC

7 000 2 0001 7503 250 4 5003 2501 7502 0006 500

30 000

2 000 3 0002 0005 0002 0003 000

11 000

5 0005 0005 0003 0006 000

11 000

OBYTNÁ ULICE U RODINNÝCHA ŘADOVÝCH DOMŮOBYTNÁ ULICE S ALEJÍ

MĚSTSKÁ TŘÍDA RADLICKÁJINONICKÉ NÁMĚSTÍ

10 000 3 0001 500 2 5001 5002 5003 000

24 000



URBANISTICKÝ DETAIL

METRO
JINONICE

KAMPUS
UNIVERZITY

KARLOVY

          VESTIBUL
     NÁDRAŽÍ

JINONICE

RESTAURACE

RESTAURACE

KAVÁRNA
OBCHOD

OBCHOD

OBCHOD

OBCHOD

PO
LI

KLI
NIK

A

O
BCH

O
D

OBCHOD
OBCHOD

OBCHOD

SL
UŽB

Y

SL
UŽB

Y

SL
UŽB

Y

OBCHOD

OBCHOD

OBCHOD

OBCHOD

OBCHOD
RESTAURACE

OBCHOD
OBCHOD

SLUŽBY

SLUŽBY

SLUŽBY

K
N

IH
O

V
N

A
 U

K

V ZÁŘEZU

OBCHOD
OBCHOD

SLUŽBY SLUŽBY SLUŽBY SLUŽBY

VESTIBUL UK

V
ES

TI
BU

L 
U

K

SLUŽBY

SLUŽBY

SLUŽBY

OBCHOD

SLUŽBY

SL
UŽB

Y

SL
UŽB

Y

SL
UŽB

Y

SL
UŽB

Y

OBCHOD

U TREZORKY

DO POLÍ

U PA
ST

OUŠK
Y

NA HUTMANCE

U TREZORKY

RADLICKÁ

V ZÁŘEZU
TR

AM
VAJO

VÁ ZA
ST

ÁVKA

TR
AM

VAJO
VÁ ZA

ST
ÁVKA

NÁSTUPIŠTĚ ŽELEZNIČNÍ STANICE

NÁSTUPIŠTĚ ŽELEZNIČNÍ STANICE

JINONICKÉ NÁMĚSTÍ

S

50403020100 m

1:1000

S

50403020100 m

1:1000

S

50403020100 m

1:1000



JINONICKÉ NÁMĚSTÍ

RADLICKÁ SMĚREM K NÁDRAŽÍ



JINONICKÉ NÁMĚSTÍ U UK

NÁDRAŽÍ JINONICE



RADLICKÁ U METRA

RADLICKÁ U NÁDRAŽÍ



NÁDRAŽÍ JINONICE

CENTRUM JINONIC










	ATU Mezi Smichovem a Zlicinem_Harigelova_Portfolio_Opravene2
	Model
	A Portfolio
	A.6 Portfolio
	A.6.1 Úvodka
	A.6.2 VIZE CELÉHO ÚZEMÍ
	A.6.3 KONCEPT
	A.6.4 ŠIRŠÍ VZTAHY
	A.6.5 PTAČÍ PERSPEKTIVA
	A.6.6 URBANISTICKÝ VÝKRES
	A.6.8 PODLAŽNOST
	A.6.9 FUNKČNÍ VYUŽITÍ
	A.6.10 SCHÉMA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ A ZELENĚ
	A.6.11 DOPRAVNÍ SCHÉMA
	A.6.12 SCHWARZPLAN
	A.6.13 URBANISTICKÉ ŘEZY
	A.6.14 ŘEZY ULIC
	A.6.15 URBANISTICKÝ DETAIL
	A.6.16 PERSPEKTIVY
	A.6.17 PERSPEKTIVY
	A.6.18 PERSPEKTIVY
	A.6.19 VIZUALIZACE
	A.6.20 NADHLEDOVKA
	A.6.21 VIZUALIZACE
	A.6.22 VIZUALIZACE
	A.6.23 NADHLEDOVKA





